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Ta en sväng till kyrkan i sommar!
mycket musik i våra församlingar
alla våra aktiviteter i fest i heby
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Som genom ett under klarade sig de stora tornen med 
rosettfönstret, liksom orgeln och vissa andra histo-
riska föremål. Men det som berörde mig mest var 
människornas reaktioner. En del stod förstummade 
inför det som hände. Andra föll på knä och bad. Tu-
sentals människor vallfärdade till Notre Dame för att 
liksom ta in vad som skett.

Sedan dess har människor ur vitt skilda samman-
hang tävlat om att få skänka pengar till återupp-
byggnaden. Fotbollslaget PSG i Paris spelade fotboll 
i tröjor med en bild av kyrkan och det egna namnet 
ersatt med texten Notre Dame!

För många år sedan tjänstgjorde jag på Värmdö 
utanför Stockholm. En natt började Katarina kyrka 
att brinna. Samma sak då! Människor hade svårt att 
ta in att den mäktiga kyrkan brann. Söndagen innan 
hade det firats gudstjänst där, med drygt 125 besö-
kare. Men när all nedfallen bråte hade avlägsnats 
och det åter var tillåtet att röra sig på kyrkogården 
bjöd man in till gudstjänst med nattvard. Den guds-
tjänsten samlade över 5 000 deltagare. Även då fanns 
det många som ville bidra med pengar för att kyrkan 
skulle kunna återuppbyggas.

Det händer något märkligt när kyrkan mitt i byn 
brinner. Platsen där vi döptes, hade skolavslutning, 

konfirmerades, vigdes eller tog farväl av en älskad fa-
miljemedlem hotas. Det drabbar något av oss själva, 
vår egen historia och identitet.

Vi vill höra kyrkklockorna ringa till gudstjänst, 
dop och vigsel, men vi springer inte benen av oss för 
att ta oss dit. Vi tar för givet att kyrkan finns där för 
oss. Men tänk om den en dag stod i lågor! Nej, jag 
vill inte att våra kyrkor ska brinna ner och bli till 
aska. Men tänk om Pingstens eld av god vilja, tro 
och tillit fick fäste i oss. Att kärlekens eld fick brinna 
i oss, det önskar jag. En moteld mot allt ont och djä-
vulskt som vi så ofta ser.

För den eldens skull finns din församlingskyrka. 
Det är inte för statistikens skull du och jag ska gå dit, 
utan för livets. För kyrkan, Kristi kyrka, är inte främst 
en byggnad av trä eller sten utan en kyrka av levande 
stenar, av dig och mig. Och vi be-
höver brinna för det goda. Istället 
för att längta efter en bättre värld 
kan vi locka den bättre världen att 
komma hit.

Men om det ska hända måste 
vi brinna.

Lasse Svedberg
vik kyrkoherde i Västerlövsta 

Visst är det konstigt med vårt förhållande till kyrkor! För en tid sedan 
kablades det ut bilder från Paris när Notre Dame-kyrkan brann. En fan-
tastisk byggnad som har stått där sedan 1100-talet hotades av total-
förstörelse. Många oersättliga föremål blev lågornas rov.

När kyrkor
fattar eld …
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adress   Vittinge prästgård 244 
  744 95 Vittinge
tel, telefontid  0224-620 37, mån–tors 10–12 
besökstid  tis & tors 9–12

kyrkoherde  Marcus Åstrand 0224-620 25
musiker   Inga-Britt Thalin 0224-620 51
barn/ungdom  Johannes Risberg 0224-620 47
vaktmästeri  0224-620 69

vittinge.forsamling@svenskakyrkan.se
www. svenskakyrkan.se/vittinge  
www.facebook.com/vittingekyrka

adress  Skolgatan 6, 744 31 Heby
tel  0224-341 90   
öppettider mån–tors 10–12, tis & tors även 13–15
kyrkoherde  Katarina Björklund 0224-341 71 
 Lasse Svedberg 070-313 97 00  
diakon  Christina Teinler 0224-343 91 
musiker  Margarita Långberg 0224-341 43
barn/ungdom  Malin Ekstam 0224-341 44  
vaktmästeri  Lars-Göran Sjöling 0224-341 82
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta 
www.facebook.com/vasterlovstapastorat

adress  Kyrkvägen 18, 740 45 Tärnsjö
tel 0292-500 09 öppettider tis–ons 10–12, tors 17–20

kyrkoherde  Bengt Bengtsson 0292-502 80 
musiker  Pia Sundström 0292-502 85
barn/ungdom  Monica Brand & Carola Eriksson  
 0292-502 57
värdinna/kök  070-609 56 93
vaktmästeri  0292-502 83

nora.tarnsjo.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/noratarnsjo  
www.facebook.com/noratarnsjo

besöksadress  Kyrkvägen 10 A, Östervåla  
postadress  Ågården, 740 46 Östervåla
telefon   0292-223 60 

öppet expen tis 10–12, tors 17–20, fre 10–12
birgittagården tors 12–14

kyrkoherde   Cecilia Jansdotter 0292-223 74

ostervala-harbo.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/ostervala-harbo

välkommen att kontakta oss!
Ring kansliet/expeditionen eller besök respektive hemsida för ytterligare kontaktuppgifter.

östervåla-harbo
I Östervåla-Harbo pastorat är vi ca 4 400 
personer, uppdelade på två samhällen och en 
massa små byar. Vi har tre kyrkor: Östervåla, 
Harbo och Aspnäs gårdskyrka, samt en läger-
gård: Aspnäsgården. Vi är fjorton anställda i 
pastoratet: ett härligt gäng som varje dag gör 
sitt bästa för att tjäna församling och kyrka. 
Kyrkoherde är Cecilia Jansdotter.

västerlövsta, heby
Västerlövsta pastorat består av församlingarna 
Västerlövsta, Enåker och Huddunge med totalt 
ca 4 600 invånare. Vi har en rik verksam-
het och stort ideellt engagemang. Pastors-
expeditionen finns i den f d prästgården intill 
Västerlövsta kyrka i Heby samhälle. Därutöver 
finns Huddunge kyrka, Enåkers kyrka samt 
Huddunge kyrkoruin.

nora, tärnsjö
I Nora har det firats gudstjänst varje söndag i 
minst 800 år. I dag har Nora drygt 2 100 för-
samlingsbor. Vi är en liten församling med en 
stor verksamhet. Kyrkan i Tärnsjö vill bygdens 
bästa och uppmuntrar till lokalt engagemang. 
Utöver ordinarie verksamhet driver försam-
lingen en bensinmack och en begravnings byrå. 
Vår kyrko herede heter Bengt Bengtsson.

vittinge & morgongåva
Våra 2 600 församlingsbor finns framför allt 
i Vittinge och Morgongåva. Vår kyrka ligger i 
det öppna landskapet mellan de båda orterna. 
Vår kyrkoherde heter Marcus Åstrand. Därtill 
är vi fem året runt-anställda. Vårt arbete 
präglas av kreativitet och nytänkande, vilket 
inte minst märks under Fest i Heby-veckan, då 
vi brukar anordna ett stort antal evenemang.
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Hårsbäcksminnen
jag ser tillbaka några år och 
minns hur det var i vår by. I Norr 
Hårsbäck och Sör Hårsbäck ligger 
gårdar som En backen, Norrgår-
den, Kullrarna, Lars-Lars-gården, 
Åsboda och Fågelsången.

I alla gårdar fanns det kor, häs-
tar och en massa smådjur som höns 
och grisar. Då var det mycket folk 
som jobbade på gårdarna, både 
pigor och drängar. Sen hade vi 
tegelbruket, Nordens högsta. Där 
jobbade mycket folk. Det var även 
sågverk och längre tillbaka även 
kvarn. Det fanns ett missionshus 
som gårdarna själva hade byggt 
upp (numera bystuga). Järnvägen 
gick genom byn. Vid stationshuset 
kunde man stiga på tåget och åka 
till Enköping. Det fanns även post 

och affär (dessa hus numera i pri-
vat ägo).

Fortsätter man söderut kommer 
man till Hårsbäcksdalen som är ett 
fridlyst område känt vida omkring 
för sin vackra, vilda natur, med ån 
som rinner djupt nere i dalgången 
och har små fall här och där och 
en frodig grönska med unika ar-
ter. På den öppna platsen som är 
en äng ordnades en sommarfest 

varje år från 40-talet och fram till 
1955, med tävlingar, ringlekar och 
teatrar.

Det finns mycket mer som kan 
skrivas om Hårsbäck, men jag får 
sluta för den här gången. Varmt 
välkommen till Hårsbäck och by-
stugan i midsommar! Det har blivit 
en fin tradition att fira gudstjänst 
där på midsommardagen.

Barbro Johansson

kåseriet
tankar från en
församlingsboVill du också bidra med ett kåseri? Hör av dig till din församling!

rapport från hela människan
fest i heby
Vi stod som värd för årets kick-off för Fest i Heby 18/3, dit ett 40-tal företagare var inbjudna. Vi 
laddar även själva för Fest i Heby-veckan, då vi tänkte ha olika teman varje dag, grilla en dag och 
avsluta veckan med en gårdsförsäljning. Onsdagen den 26/6 har vi "Barnens dag" med ponnyrid-
ning, fiskdamm, barnlotteri m m. Håll utkik efter mer info!

nulägesrapport för verksamheten
I Heby hjälper vi just nu elva personer genom arbetsträning och fem med språkträning. En av våra 
anställda har gått vidare till en tjänst hos ett företag inom byggbranschen. Därtill har en kvinna som 
tränat språket under praktik hos oss fått jobb i Gällivare. Väldigt roligt!

Alla anställda på Hela Människan i Sala och Heby har haft en personalutbildningsdag om kommu-
nikation, feedback och bemötande i Centrumkyrkan i Sala. Föreläsare från Hela människan Sverige 
var med oss en heldag.

vi söker volontärer
Vi är i stort behov av volontärer. Om man vill ge av sin tid till vår ekumeniska verksamhet är man 
välkommen att höra av sig till mig, verksamhetsledare Erica. Vi har behov av volontärer till café, 
kassa, lagerarbete, sortering och rengöring av inkommande varor, lokalvård, gräsklippning m m.

Varmt välkomna att besöka oss för att fika och strosa runt i vår butik!

Erica Färkegård, verksamhetschef Hela människan Sala-Heby 
076-555 71 47, erica.farkegard@helamanniskan.se
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Gemensam
information

Yrke: kyrkvaktmästare
Inom Svenska kyrkan finns ca 3 500 anställda kyrkvaktmästare. Arbets-
uppgifterna spänner över ett stort område. Det handlar om så mycket 
mer än att medverka vid gudstjänster och sköta kyrkogården: maskin-
reparationer, fastighetsskötsel, guidning i kyrkan, visningar av avlidna, 
provtryckning av gravstenar, putsning av kyrksilver, möten med anhöriga ... 
Listan kan göras lång. Men den viktigaste uppgiften är kanske ändå att 
ta sig tid för ett samtal med en och annan kyrkogårdsbesökare.

Gunnar Johansson var inne i 
en tung period när han ovän-
tat erbjöds en tjänst som 
kyrkvaktmästare.

– Det är det bästa som hänt mig. 
Under de första tre månaderna 
med kyrkogårdsarbete gick jag ner 
15 kg och kunde sluta med flera 
mediciner, berättar Gunnar. Jag är 
tacksam att man vågade chansa 
på en pensionär!

– Bäst är att vi är ett riktigt bra 
gäng som arbetar ihop. Stämning-
en är på topp!

Det värsta en morfar kan vara 
med om hände Gunnar förra året. 
Han förlorade sitt barnbarn och 
en tid av sorg infann sig. Vid en 
gudstjänst i kyrkan träffade han 
kyrkoherden, som spontant frå-
gade om han kunde hoppa på en 
säsongsanställning redan nästa 
dag, eftersom den tilltänkta hade 
hoppat av.

Och så blev det. Den tidigare 
bonden från Huddungeby har nu 
arbetat i Västerlövsta pastorat i 
drygt ett år.

– Jobbet har varit en viktig del 
i mitt sorgearbete, säger Gunnar.

Flexibla och allsidiga, men 
mest betydelsefullt är ändå 
den genuina värme och po-
sitivitet som Kicki och Micke 
sprider omkring sig.

Vittinges Kicki Wappsell är buss-
chauffören som sadlade om till 
kyrk vaktmästare och husmor. 

Kicki har särskild utbildning i 
kyrkans tyg inven tarier. En period 
var hon även ledare för försam-
lingens barn- och ungdomsverk-
samhet. Besöker du sopplunchen 
eller gubbdagiset hittar du Kicki i 
köket. Men ibland rymmer hon till 

Fjällgårdens kök i Sälen där hon 
trivs allra bäst när hon är ledig.

Michael Lindgren är f d moto-
crossåkaren som kört entreprenad-
maskiner i mer än 20 år. Han har 
varit anställd sedan 2018 och är 
nöjd med sitt nya yrkesval. Bäst 
är friheten och alla möten med 
människor – ibland i livets svåras-
te stunder. Då känns det bra att 
kunna hjälpa till och vara ett stöd 
för anhöriga, säger Micke.

Om du deltar i gudstjänst, vig-
sel, dop eller begravning är det 
Kicki och Micke som ställer i ord-
ning kyrkan, sköter ljudet, delar 
ut psalmböcker och håller ord-

ning på prästen. Ute på kyrkogår-
den ordnar de med allt från grav-
grävning till att plantera blommor 
tvätta gravstenar.

Busschauffören som blev vaktmästare extra allt

mångsidig. Bland mycket annat 
har Kicki i Vittinge särskilda kun-
skaper om kyrkans tyginventarier.

sorg. Vaktmästarjobbet, som bl a  
inbegriper att möta människor i 
sorg, blev en viktig del i Gunnars 
eget sorgearbete.

Gunnars säsongsanställning blev en livsvändning

Text & bild: Elin Johansson, Emma Johansson, Åsa Heiter, Monica Brand
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Gemensam
information

En egen bensinmack och 
nu även biltvätt. Thommie 
Norén och Stefan Olsson 
berättar om arbetet i Nora.

– Det är ett varierande jobb: som-
mar, vinter, ute och inne. Kyrko-
gården är fin och så vill man ju att 
den ska fortsätta att vara, säger 
Thommie, och Stefan fortsätter:

– Man får lära sig mycket som 
kyrkvaktmästare: olika färger på 
altardukar, det som ska förberedas 
inför gudstjänster och förrättning-
ar, olika många ljus på olika ställ-
en – det krävs ett kyrkoår innan 
man lärt sig hur allt ska vara. Här 
i Tärnsjö har vi en mack och en 
biltvätt som vi tar dagligt ansvar 
för och en begravningsbyrå som vi 
vaktmästare är delaktiga i. 

– Det är skönt att jobba myck-
et utomhus, säger Stefan. Det kan 

vara bra att härstamma från orten 
och ha hyfsad koll på lokala släk-
ter. Folk frågar mycket om släk-
tingar, om de lever eller var grav-
platser finns. Man träffar mycket 
folk på kyrkogården. Många vill 
prata.

– Hur mycket jobb man än har 
måste man släppa spaden och ta 
sig tid för de besökare som kom-
mer. Ja, man kan ju inte sitta och 

prata dagarna i ända, men att fin-
nas för de som önskar en prat-
stund är viktigast.

– Jag har lagt märke till två oli-
ka män som brukar sitta på bän-
ken utanför kyrkan, vid sakristian. 
Där sitter de och minns, antar jag. 
När jag ser någon av dem brukar 
jag gå och prata lite. Det betyder 
mycket för mig också.

Thommie & Stefan släpper gärna spaden för en pratstund

Liza Cederstrand är ny i 
Östervålas vaktmästargäng.

– Jag har en ettårig trädgårdsut-
bildning och har sommarjobbat 
på Hedesunda kyrkogård i åtta 
år. Jag har arbetat som ekonomi-
assistent och låg- och mellanstadi-
elärare. Efter föräldraledighet med 
mina två barn fick jag tips om en 
vaktmästartjänst i Östervåla, sök-
te den, fick den och stormtrivs!

– Arbetsmiljön är varierande 
och det är charmigt med alla bygg-
nader. Varje vecka när vi ska dra 
upp kyrkklockan går vi upp för 
de nednötta trappstegen i tornet 
och känner hur våra föregånga-
re har gått före oss. När lampor 
ska bytas ut får man ibland ta till 
speciallösningar för att komma åt. 
I vintras passade vi på att putsa 
kyrkmässingen. Utomhusarbetet 
har jag erfarenhet av sedan tidi-

gare. Nu har jag lärt mig min roll 
inomhus, vid begravningar och 
gudstjänster, och känner mig trygg 
i dessa sammanhang. Jag har hittat 
hem i min yrkesroll och trivs ihop 
med kollegorna; vi arbetar tätt till-
sammans och stöttar varandra.

Sedan är det också roligt att 
vara en del i kyrkans andra arbete, 
som att göra påskvandringar för 
skolbarn, hålla middagsbön och 
arbeta tillsammans med pedago-
ger, musiker, präster m fl i olika 
konstellationer.

Kyrkogårdsarbete handlar om 
att visa omsorg om människor, na-
tur och kultur. Det är ett hantverk 
som jag är stolt över att få vara 
delaktig i. På kyrkogården är man 
kyrkans representant och träffar 
människor i sorg, personer med 
praktiska spörsmål och de som 
bara vill småprata en stund. Det 
gäller att känna av vilket. 

Nyblivna kyrkvaktmästaren Liza har hittat hem

"Kyrkogårds arbete 
handlar om att 
visa omsorg om 

människor, natur 
och kultur."

trivs. Liza i Östervåla-Harbo 
hann provat flera yrken, innan hon 
fann sin roll som kyrkvaktmästare.

socialt. Stefan och Thommie i Nora församling uppskattar den sociala 
biten i kyrkvaktmästarjobbet.
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Vresros
Lördag 8 juni 18.00
Huddunge kyrka
Helgsmålsbön med folkmusik. 
Vresros är en trio som spelar 
svängig folkmusik i egen tapp-
ning. Med två fioler och sång 
blandar de egenskrivna låtar 
med folksånger från många 
århundraden tillbaka.

"Älskade sånger & psalmer" 
Söndag 9 juni 18.00
Vittinge kyrka
Konsert med Vittinges vänkör 
från Flemingsberg under led-
ning av Rutger Åsheim.

Folkmusikgruppen Trio Törn
Söndag 9 juni 11.00
Västerlövsta kyrka
Pingstmässa med musik. Med den unika sättningen fiol, cello och 
nyckelharpa skapar Trio Törn en en blandning av färgstarka melodier,  
fängslande harmonier, ohämmat sväng och innerlighet, allt i en  
levande enhet.

Tacogudstjänst
Måndag 10 juni 18.00
Kyrkans allrum, Morgongåva
Avsluta dagen med gemensam 
måltid och andakt. Alla är 
varmt välkomna.

"I pingstens ljuva tid"
Lördag 8 juni 18.00
Östervåla kyrka
Kyrkokörerna från Östervåla- 
Harbo och Vittinge under led-
ning av Johan Wallin och Inga-
Britt Thalin samt Duo Ancora 
från Stockholm.

Mässa med tårta
Lördag 22 juni 10.00
Rungården
Vi firar mässa på Rungården i 
Morgongåva. Hembakad som-
martårta serveras till kyrkkaffet. 

Husförhör
Torsdag 6 juni 14.00
Mårtsbogården
Nationaldagsfirande och 
kulturdag. Bl a håller prästen 
husförhör i storstugan och hon 
förväntar sig mangrann upp-
slutning. Vi ses!

"En sommarafton"
Torsdag 6 juni 18.00
Vittinge kyrka
Vittinge kyrkokör sjunger in 
sommaren tillsammans med 
flöjtisten Patrik Ahlberg.  
Smäktande sommarklassiker 
varvas med ovanligare bitar.
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Allsång & grillning
Söndag 23 juni 18.00
Tenabadet, Vittinge
Vi kopplar av för en stunds ef-
tertanke med andakt och varm 
gemenskap. Vi grillar och sjung-
er allsång till ackompanjemang 
av Eva Axelsson på gitarr. 

Våffelcafé
Mån 24/6 11.00–17.00 
Tis 25/6–fre 28/6 11.00–15.00  
Vittinge församlingshem
Välkommen till vårt våffelcafé! 
Här kan du njuta av nygräddade 
våfflor med sylt och grädde och 
kaffe eller saft.

Enåkers spelmän
Lördag 22 juni 18.00   Lördag 27 juli 18.00
Enåkers hembygdsgård  Enåkers kyrka
Enåkers lokala folkmusiker medverkar i midsommargudstjänsten. 
Enåkers syförening bjuder på kaffe. Spelmännen medverkar även vid 
helgsmålsbönen på hemvändardagen den 27 juli.

Riksspelman Leif Alpsjö
Lördag 22 juni 11.00
Huddunge kyrkoruin

Lördag 22 juni 15.00
Hårsbäcks bystuga
Midsommargudstjänster med 
riksspelman Leif Alpsjö, som 
spelar kohorn, nyckelharpa och 
fiol, sjunger visor och berättar. 
Tidigare bodde Leif Alpsjö på 
Öja gård och spelade för folk-
danslaget Morgongåva- 
Vittinge-Heby. Fika finns att 
köpa i Huddunge. Medtag 
kaffe korg till Hårsbäck!

Rock med Cabinets
Söndag 23 juni 18.00
Nora kyrka
Rockgruppen Cabinets medlemmar är från Tärnsjö, Östervåla och 
Harbo. Sedan starten 2013 har de släppt flera album och fått en trogen 
skara fans – helt utan stöd av skivbolag. Cabinets spelar modern pop-
musik med blinkningar till både The Beatles och Bob Dylan. Musiken 
är lättillgänglig med stämsång och fyndiga melodier. Cabinets består 
av Martin Elovsson, sång/gitarr, Anders Eriksson, sång/gitarr, Gustav 
Johansson, bas, och Samuel Taub, trummor.

Ekumenisk gudstjänst
Lördag 22 juni 11.00
Harbo hembygdsgård 
Anna Binning Sundberg, 
pastor i Harbo missions-
församling, predikar och Åsa 
Heiter leder gudstjänsten.
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Barnens dag
Måndag 24 juni 11.00–17.00
Vittinge församlingshem
En dag för alla barn! Trolleri-
föreställning 13.30 och 14.30, 
femkamp, ansiktsmålning, pys-
sel, kaninhage m m. Musikalen 
Vägen hem framförs av Vittinge 
barnkör 12.00. Korv, våfflor & 
fika finns att köpa hela dagen.

Djurgudstjänst
Måndag 24 juni 18.00
Vittinge församlingshem
Välkommen till en annorlunda 
gudstjänst till ägnad våra hus-
djur. Vi lyfter hur betydelsefulla 
våra husdjur kan vara för oss 
människor och vårt välmående. 
Vi tänker på de husdjur som 
lämnat oss under året.

Musikal med barnkören
Måndag 24 juni 12.00
Vittinge kyrka
Under måndagens lunchandakt 
blir det klang- och jubelföre-
ställning när barnkören presen-
terar musikalen "Vägen hem" 
om den förlorade sonen.

Andakt och guidning  
i Vittinge kyrka
Mån 24 juni–fre 28 juni 12.00
Vittinge kyrka
En stunds andakt mitt på da-
gen. Kl 13.00 guidar kyrkomusi-
ker Inga-Britt Thalin i vår vack-
ra medeltids kyrka. Kom och ta 
del av spännande historier kring 
kyrkan och dess inventarier.

Vägkyrka i Östervåla och Harbo
Vecka 26–27 måndag-torsdag 11.00–16.00
Östervåla kyrka

Vecka 29 tisdag–torsdag, lördag 11.00–16.00 
Vecka 30 måndag–torsdag 11.00–16.00
Harbo kyrka
I vägkyrkan kan man slinka in för en pratstund, dricka saft eller 
kaffe, titta i kyrkan eller bara sitta ner i en bänk och andas ut. Kl 14 
varje dag är det andakt som ungdomarna leder, och 12.15 på tisdagar 
är det middagsbön, precis som vanligt.

"Guds lov i naturen"
Tisdag 25 juni 18.30
Österbo fäbodar
Familjen Åhlstrand från Hede-
sunda sjunger och spelar fiol 
och dragspel.

Västerlövsta kyrkokör
Tisdag 25 juni 19.00
Västerlövsta kyrka
Välkommen till en sommar-
doftande konsert! 

Sommaröppen kyrka  
i Enåker
25/5, 1/6, 8/6, 24/8, 31/8 
samt v 24–33 10.00–16.00
Enåkers kyrka
Välkommen in i vår vackra 
medel tidskyrka för bön, ljuständ-
ning eller bara en stilla stund.
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Öppen kyrka med kaffe-
servering i Huddunge
Fredag 28 juni 11.00–16.00
Huddunge kyrka
Visning av Huddunge kyrka 
och församlingshem. Försam-
lingsrådet serverar fika mot 
frivillig kollekt som går till Act.

Vernissage
Tisdag 25 juni 20.00
Västerlövsta kyrka
Den lokala konstnärsgruppen 
Pensel drag ställer ut. Utställningen 
finns sedan att se hela juli.

50-talsafton
Onsdag 26 juni 19.00
Vittinge församlingshem
En nostalgisk afton med gamla bilar, tidstypiska kläder, levande mu-
sik och café. Köp 50-talets klassiska smörgåsar, bakverk och korv till 
låga priser i vårt 50-talscafé. Pris till bästa outfit och finaste bil. 

Jazzgudstjänst med 
Radbandet
Fredag 28 juni 18.00
Vittinge kyrka
En svängig musik gudstjänst 
med jazzbandet Radbandet, 
som under ett kvarts sekel varit 
knutet till Gottsunda men också 
gjort turnéer utomlands. Den 
unika musiken är specialkom-
ponerad av Leif Östlund.

Medeltidsdag med medeltidsbandet Själ
Lördag 29 juni 14.00–18.00
Aspnäsgården
En dag full av riddare, gycklare, musiker och aktiviteter för stora och 
små. Riddarspel med Celeres Nordica, medel tidsbandet Själ, teater-
sällskapet Norabella dramatiserar och gycklar, visning av de medelti-
da valven, medeltida lekar, matservering på Werdhshuset Then gladha 
hönan, helstekt gris, tillverkning av sköldar för barn, liten marknad 
med lokalproducerade produkter m m. Vi avslutar kl 17 med medel-
tida vesper i kyrkan. Obs! Vi använder rökelse.

Spanskt med Gubbröra 
Onsdag 26 juni 19.00
Aspnäs gårdskyrka 
Sång- och matlagningsgruppen 
Gubbröra ger showen "Spanien".

Instrumentvisning
Torsdag 27 juni 18.00 
Östervåla kyrka
Johan Wallin visar Strandorgeln 
och psalmodikonmuseet.
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Vägkyrka i Heby
30 juni–28 juli 12.00–16.00
Västerlövsta kyrka
Välkommen in för en stilla 
stund, fika i gemenskap och 
ljuständning. Andakt varje dag 
kl 14.00.

"Lev medan  
livet pågår!"
Tisdag 2 juli 18.30
Nora kyrka
Kerstin Rask Lind, sång, och  
Marina Bratterud, sång och 
piano.

Sommarcafé
Söndag 30 juni 15.00–17.30
Vittinge församlingshem
Passa på att koppla av och njut 
av kaffe med hembakade bullar 
och kakor i vår hemtrevliga 
miljö vid kyrkan. 

"Återbruk" med Johannes & Josefin
Söndag 30 juni 18.00
Vittinge kyrka

Att återbruka gamla saker kan innebära att man upptäcker något nytt! 
Musik du hört spelas tusen gånger kan i en ny tappning få tiden att 
stanna. Med sång, gitarr och piano bygger Johannes och Josefin upp 
nya ljudklanger med låtar från allt mellan rock, visor, psalmer och pop. 

Vägkyrkan invigs
Söndag 30 juni 11.00
Västerlövsta kyrka
Musikgudstjänst: "Öppna din 
dörr!". Med sånger från hjärtat 
till själen inviger Emma Hor-
tans och Karin Burwick Nyberg 
årets vägkyrka.

"I sommarkvällens 
stilla fläkt"
Söndag 30 juni 18.00 
Harbo kyrka 
Avslutning av Fest i Heby. 
Musik med Erik Sunnerstam, 
flöjt, Tanja Soininen, sång, 
Johan Joelsson, dragspel, och 
Johan Wallin, orgel och piano.

Kyrkloppet
Söndag 30 juni 11.00
Vittinge kyrka
Kom till kyrkan i löparskorna! 
Efter gudstjänsten anmäler du 
dig till distansen du vill springa/
gå: 400 m, 2 km, 6 km eller 10 
km. Ta med hunden och barn-
vagnen! Grill, fika och tipsrunda. 

"Möt Chopin!"
Lördag 29 juni 16.00
Västerlövsta kyrka
Pianist Henrik Måwe ger 
konsert i Västerlöfsta musikstif-
telses regi. Måwe gestaltar i ord 
och ton kompositören Frédéric 
Chopin. Se även sida 27!
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Sommarmusik med Bengt Kyllinge
Lördag 6 juli 18.00  
Enåkers kyrka
Helgsmålsbön med musikern och artisten Bengt Kyllinge, som bjuder 
på ett varierat sommarprogram. Det blir lättsamt och underhållande 
med egna sånger, saxofonmusik och tankar som rör livets olika skeen-
den. Bengt är uppvuxen i Kyllinge, Jugansbo på ”andra sidan skogen” 
och är sedan många år scenkonstnär på heltid.

"Läsarsång och psalm"
Onsdag 3 juli 19.00 
Aspnäs gårdskyrka 
Calle Jonsson, gitarr och sång, 
Tommy Ekström, orgel och 
piano, och Johan Wallin, orgel, 
piano och sång.

"Uppmuntrande toner för livets olika skeden"
Tisdag 9 juli 18.30
Nora kyrka
Pep-tunes! består av PG Mattsson, piano, Emma Sonesson, sång, 
och Rolf Pilotti, sång, flöjt och gitarr. Låtar som berör från olika 
genrer. En blandning av pop, gospel och visa.

Kyrkstigsvandring från Skekarsbo
Söndag 7 juli 11.00
Nora
Buss avgår 7.30 från församlingshemmet.  
8.00 startar vandringen i Skekarsbo.  
9.30 avgår buss från församlingshemmet till Österbo.  
11.00 firar vi gudstjänst och äter därefter lunch i församlingshemmet.

"Jazz på Beatles"
Onsdag 10 juli 19.00 
Aspnäs gårdskyrka
Uppsalakvintetten Jazz District 
framför jazziga toner.

"Vive La France!"
Söndag 7 juli 18.00
Vittinge kyrka
Duon firar 25 år med ett hel-
franskt program. Smäktande, 
med ryckande och virtuosa 
tongångar av bl a Ravel, Bozza, 
Satie, Godard och Saint-Saëns, 
allt i välklingande arrangemang 
för flöjt och gitarr.
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Per-Olof Hellström
Tisdag 16 juli 18.30
Nora kyrka
Per-Olof Hellström spelar  
trumpet med ackompanjemang 
på orgel i en blandad repertoar.

Friluftsgudstjänst
Söndag 21 juli 11.00
Nora hembygdsgård
Nora hembygdsförening firar 
100 år. Vi firar gudstjänst i ju-
bi leumshelgen med Betel kyrkan 
och Missionskyrkan. Välkomna 
till en fin stund med musik, 
sång och gemenskap. Kyrkkaffe.

Fia och Linnéa Fors 
Tisdag 23 juli 18.30
Nora kyrka
En sommarkväll fylld av 
stäm sång med systrarna Fors, 
Nieminen och Tidbeck.

"Läkande toner"
Onsdag 24 juli 19.00 
Aspnäs gårdskyrka
Johan Johansson spelar väl-
görande musik med sitt  
band StegVis från Uppsala.

"Hopklistrade hjärtans sång"
Onsdag 17 juli 19.00
Aspnäs gårdskyrka

Lördag 27 juli 18.00
Nora kyrka

Musikgudstjänst med Cecilia Jansdotter och Christian Josefsson. 
Programmet handlar om det himla stormande, vardagliga, som kallas 
kärlek och som kan göra så ont. Om brustna hjärtan och sönder-
kletade förhoppningar och om alla oss med hopklistrade hjärtan som 
faktiskt lever trots allt!

"Jazz & gospel i sommarkväll"
Lördag 13 juli 18.00
Huddunge kyrka
Helgsmålsbön. Christina Nordstrand, sång, James Ellison, piano,  
och Othilia Nordstrand, sång, bjuder på jazz- och gospelmusik.

"Blommor i  
pianomusiken"
Söndag 14 juli 14.00
Västerlövsta kyrka
John Långberg spelar några 
piano pärlor av kända ton sättare 
i denna musikgudstjänst.
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"Mellan himmel och jord"
Söndag 28 juli 14.00
Västerlövsta kyrka
Årets vägkyrka avslutas med konsert och andakt. Med programmet 
"Mellan himmel och jord" bjuder sångaren Rasmus Ringborg och 
gitarristen Samuel Edvardsson på älskade sånger ur den svenska 
kyrko repertoaren samt svenska romanser och visor tillsammans med 
ett och annat virtuost gitarrsolo från sydligare breddgrader.

"Jorden runt på  
60 minuter"
Tisdag 30 juli 18.30
Nora kyrka
Med nostalgiska toner från en 
svunnen tid utlovas en konsert 
i resans tecken. Sing-O-alla Or-
kestern: Isabelle Biloff, sång, Erik 
Sunnerstam, flöjt, Johan Wallin, 
piano, Alf Östlund, kontrabas.

Klassisk romantik
Söndag 4 augusti 18.00 
Vittinge kyrka
Wienerklassisk-romantisk mu-
sik. Sonater av Mozart, Beet-
hoven, Sibelius och Grieg med 
Varpu Heikinheimo, violin, och 
Daniel Beskow, piano.

"Sång och musik i  
kärlekens tecken"
Tisdag 6 augusti 18.30
Nora kyrka
Pia Sundström med familj 
sjunger och spelar.

Egons kvartett
Onsdag 31 juli 19.00
Aspnäs gårdskyrka
Egons kvartett ger "Låtar med 
fartig trio".

Psalmvandring
Söndag 4 augusti 14.00
Västerlövsta hembygdsgård
Psalmvandring från Västerlöv-
sta kyrka kl 13.15 till hem-
bygdsgården. Vi sjunger psal-
mer på vägen. Våfflor finns till 
försäljning efter gudstjänsten.

Helgsmålsbön med  
dikter och musik 
Lördag 10 augusti 18.00
Enåkers kyrka
Staffan Johansson, Alf G Lind-
ström och Susanna Petersson 
framför dikter, tal och musik.

"Svensk sommar"
Onsdag 7 augusti 19.00
Aspnäs gårdskyrka
Följ med Sing-O-alla Orkestern 
på en resa över sjöar och hav! Vi 
lägger till vid en kobbe och nju-
ter av den svenska sommaren då 
den är som bäst. På med flytväst 
och sydväst, nu lättar vi ankar!
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 "Folkmusik och psalm" 
med Våla spelmän
Onsdag 21 augusti 19.00
Aspnäs gårdskyrka
Sång och musik med Våla 
spelmän.

Medeltidsgudstjänst
Lördag 24 augusti 18.00
Nora kyrka
Vi firar gudstjänst på medeltida vis vid medeltidsdagarna i Tärnsjö 
med processioner, rökelse och vigvatten. Medeltida musik framförs av 
Magne Pettersson, vevlira, och Max Persson, säckpipa.

"Spanska klanger" med Anders Emtell
Söndag 25 augusti 11.00
Västerlövsta kyrka

Musikgudstjänst med Anders Emtell, klassisk gitarr, som bjuder på 
spansk musik från fyra sekler – eldigt, lekfullt och dansant.Anders Em-
tell, bördig från Sandviken, är frilansande gitarrist, utbildad vid Kungliga 
musikhögskolan i Stockholm. I höst framträder Anders på Uppsala inter-
nationella gitarrfestival. Han är även kyrkomusiker i Vaksala församling.

Double Sisters och 
familjen Johansson
Söndag 25 augusti 18.00
Vittinge kyrka 
Double Sisters (Kerstin & An-
na-Karin Hjelmstedt, Gisela & 
Sanna Karlin) och familjen Jo-
hansson ger gemensam konsert.

Huddungedagen
Söndag 18 augusti 11.00
Huddunge kyrkoruin 
Vi firar Huddungedagen med en 
lekmannaledd gudstjänst med 
Stina Röjerås som dessutom 
bjuder på sång.

Trio Con Tanto
Söndag 11 augusti 11.00
Västerlövsta kyrka

Onsdag 14 augusti 19.00
Aspnäs gårdskyrka
Musikgudstjänst med Trio Con 
Tanto, som på violin, blockflöjt 
och piano spelar alltifrån Vival-
di till Benny Andersson – klas-
siskt, tango evergreens och visor.

"Sommardröm"
Söndag 11 augusti 18.00
Vittinge kyrka 
Gunnar Klum och Mats Jans-
son framför själfulla sånger 
från den musikens romantiska 
era, My Fair Lady, Trollflöjten, 
Chopin och Taube, detta varvat 
med roliga historier och anek-
doter från kompositörernas liv. 
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Erik Elvkull
Onsdag 28 augusti 19.00
Aspnäs gårdskyrka
Klassisk musik med Erik Elv-
kull, cello, Magdalena Eriksson, 
sång, och Johan Wallin, orgel 
och piano.

3 x Hjelmstedt
Söndag 1 september 11.00
Västerlövsta kyrka
Anna-Karin, Kerstin och Linnea 
Hjelmstedt sjunger.

Kyrksöndag
Söndag 8 september 11.00 
Huddunge kyrka
Tema: "Våld i nära relatio-
ner". Urban Olsson, Margarita 
Långberg och Eva Wikström 
medverkar. Lättare lunch, var-
efter Solrosen berättar om sin 
verksamhet och ger en föreläs-
ning om kvinnofrid.

Barnet, blomman och vinden

Jag gick fram till fönstret och tit-
tade ut, och den ljuva kvällen och 
Gud öppnade verkligen sin stora 
trygga famn. Trots mycket sorg 
och lidande, finns han med oss 
var och en, och känner oss alla 
vid namn. Det är en händelserik 
tid fylld av dramatik.

Det vissna byts ut av knoppar 
och grönska som söker sig genom 
myllan mot solen och ljuset med 
vatten som näring. Från död till liv.

Från död till liv upplever vi 
även berättelsen om Jesus. Den sis-
ta måltiden på skärtorsdagen.Jesus 
blir förrådd och förs på långfreda-
gen under spott, hån och slag fram 
till döden på korset. När sedan 
det fantastiska budskapet om den 
tomma graven och upp ståndelsen 
når oss på påsknatten, klär och 
smyckar vi det tidigare avklädda 
altarbordet, och de sorgsna psal-
merna byts ut mot jublande musik! 

Det är verkligen svårbegripligt 
det som sker, men detta är den yt-
tersta och största kärlekshandling-
en från Gud till oss! Kärleksbud-
skapet är kyrkans stora budskap, 
och borde genomsyra alla våra 
handlingar. Oavsett ras, inkomst 
eller läggning är vi alla precis lika 
mycket värda. Vi har fått gåvan av 
Gud att förvalta denna jord och 
ta hand om varandra, djuren och 
naturen.

En utsträckt hand till den fatti-
ga och ett uppmuntrande ord till 
den sjuka betyder så mycket. Det 
känns tryggt att veta att ljuset all-
tid övervinner mörkret, precis som 
det mörka rummet när man öpp-
nar dörren mellan, alltid uppfylls 
av ljuset från det upplysta rummet 
intill. Det nedsläckta rummet kan 
aldrig släcka det med ljus. 

Vi måste alla öppna vår dörr 
till den som har det svårt och be 

böner för all nöd i världen. Kanske 
är gardinen som rör sig i vinden i 
mitt sovrum vid det öppna fönst-
ret, skuggmönstret på min vägg, 
den ljumma kvällsvinden och sol-
strålarna genom kristallkronans 
prismor en hälsning från Gud; Var 
inte rädda, jag är med er alla dagar 
till tidens slut. Eller som det står i 
en psalmvers:

"Barnet, blomman, vinden, 
hand som smeker kinden. Lika 
nära finns du, fast vi dig ej ser."

Johan Wallin 
musiker i Östervåla-Harbo

När gardinen rörde sig lätt vid mitt öppna fönster i den ljumma vårkvällen, 
och när kvällssolen lyste genom kristallkronans prismor och bildade fanta-
sifulla mönster i olika färger, kände jag stor tacksamhet.
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Vittinge församling

Nora församling, 
Tärnsjö

Två gånger om året för-
bereds det för fullt i kö-
ket. Ja, husmor är igång 
med bakandet flera 
veckor i förväg för att 
hinna med att göra alla 
godsaker.

Så är det äntligen 
dags, dagen då husmors 
mödor får visas upp – 
må det bära eller brista!

Till doften av nybak-
ta scones öppnas församlingshemmets dörrar och 
gästerna välkomnas in till det dignande delikatess-
bordet. Scones, ostar, clotted cream, lemon curd, 
marmelader, smörgåsar och kex möter cupcakes, 
fruktkakor, småkakor och vindruvor. En uppskattad 
kaka nu i våras var ginger flap-jacks. Många bad om 
receptet. Om du var en av dem, titta på nästa sida!

Till det ätbara serveras självfallet ett stort urval 
av olika sorters te – och jo, det är sant, inte en 
kaffeböna så långt ögat kan nå! 

På vårens afternoon tea stod det lokala bandet 
Cover up för underhållningen, och hela försam-
lingshemmet gungade i takt till musiken. Nöjda 
och belåtna blev eftermiddag till kväll och endast 
disken var kvar, men den historien berättar vi om 
en annan gång.

Isabelle Brolin Biloff, husmor

Afternoon tea – ett härligt sätt att umgås
Sedan tidigt 1800-tal har det serverats Afternoon tea i Storbritannien 
och sedan några år tillbaka även i Nora församlingshem i Tärnsjö.

afternoon tea är en brittisk måltid som serveras mellan kl 15–17 och består av bl a  
scones, sandwich, marmelad, kakor, clotted cream och, naturligtvis, te. Seden sägs ha ini-
tierats av hertiginnan Anna of Bedford som bjöd in vänner till sin trädgård för att umgås och 
dricka te. Innan dess hade britterna endast ätit frukost och kvällsmat, så detta var en myck-
et omtyckt idé, som sedan spreds över världen i och med kolonialismen. (Källa: Wikipedia)

tedags. Den brittiska seden 
afternoon tea har blivit popu-
lär världen över. För ett par år 
sedan nådde den Tärnsjö, och 
numera dukas tebordet upp 
i Nora församlingshem två 
gånger om året.

svängigt. Det lokala bandet Cover up bjöd på 
ös och klös till teet.

Husmor Isabelle.
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Vittinge församling

Nora församling,  
 Tärnsjö

recept: ginger  
flap-jacks
ingredienser
250 g smör  
4–6 msk ljus sirap 
4 dl muscovadosocker 
10 dl havregryn  
2 dl kokos

glasyr
300 g smör 
6 dl florsocker 
8 msk ljus sirap 
ca 1–2 tsk ingefära

garnering
2 dl rostad kokos

tillredning
• Sätt ugnen på 200°c. 
Lägg bakplåtspapper i en 
långpanna.

• Smält smöret. Blanda 
med muscovadosocker 
och sirap i en kastrull. 
Vänd ner havregryn och 
kokos i smeten.

• Häll smeten i långpan-
nan och tryck ut den 
jämnt med en slickepott. 
(Känns smeten för torr, 
tillsätt mer smält smör.)

• Grädda mitt i ugnen  
ca 12–15 min. Låt svalna.

• Glasyr: Rosta kokos i en 
torr, het panna. Smält  
smör och blanda i flor- 
socker, sirap och ingefära. 
Häll glasyren över kakan.

• Strö den rostade ko-
kosen över glasyren. Låt 
svalna i kylskåp.

information från vaktmästarna
Flera gravplatser på kyrkogården behöver jämnas,  
d v s fyllas på med jord. Dessutom har flera gravstenar 
satt sig och ska åtgärdas. Vi ber om överseende med 
att det kan bli smutsigt på kyrkogården i och med detta. 
Om du har frågor eller synpunkter, kontakta oss gärna.

Det finns gravstenar på kyrkogården som 
anses kulturhistoriskt intressanta. Dessa 
kommer att märkas ut under sommaren.

Vet du att vi har gamla gravstenar  
som gärna får återanvändas?  
Dessa finns på en särskild plats.  
Fråga vaktmästarna vid intresse.

Kyrkogården ska vara en fin och harmonisk 
plats. Hur vill du att det ska se ut? Lämna gärna förslag 
på förbättringar och åtgärder i vår förslagslåda som 
sitter till höger precis innanför stora grinden.

Vaktmästeriet (Thommie & Stefan), 0292-502 83

biltvätten vid tärnsjökorset 
Tärnsjös nya biltvätt, som drivs av Nora församling, har 
fyra tvätt program för din bil och är enkel att använda. 
Alla med smutsig bil är välkomna – och varför inte tanka 
bilen också på Tärnsjökorsets mack när du ändå är här!
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Vittinge församling

Nora församling, 
Tärnsjö

österbo fäbodar  
– en lugn oas längs kyrkstigen
Kyrkstigen, som är en del av Upplandsleden, 
startar i Skekarsbo och går till Nora kyrka. Den är 
9 km lång, och längs vägen finns Österbo fäbo-
dar. Här finns två stugor att övernatta i. Den ena 
är alltid öppen för den som passerar, medan den 
andra kan hyras via församlings expeditionen. 

Förra sommaren och hösten byggdes, med hjälp 
av EU-bidrag, en grillkåta, en gungställning och 
en rutschkana vid stugorna. Dessutom lades en 
spång ut till Hundsjön som ligger alldeles intill. 
Vid fäbodarna finns ute dass, och vatten kan tas 
från en pump på gårdsplanen.

klockartäppan  
– mysig övernattning i tärnsjö
Vandrare, cyklister och andra som behöver över-
natta i Tärnsjö samhälle kan hyra Klockartäppan, 
en stuga om ett rum och kök, belägen vid  
församlings-
hemmet på 
Fingals väg 15.  
Här finns tre 
bäddar och 
kokmöjlig-
heter, dock 
ej vatten och 
avlopp.

smultronställen att besöka
Nora församling har mysiga stugor att hyra eller besöka för en utflykt. Stugorna kan hyras 
via församlingsexpeditionen, nora.tarnsjo.forsamling@svenskakyrkan.se eller 0292-500 09.

DÖPTA
Melina Forsberg Jansson
Ludvig Andersson Juszczak
Molly Viola Mäkynen Östensson
Saga Kristina Segerblad-Faltin
Tindra Gunilla Segerblad-Faltin

AVLIDNA
Lars Lööf, Seved Karlsson
Betty Persson, Marianne Falk 
Justina Karlsson, Siv Lindell

Församlingsbor
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Nora församling,  
 Tärnsjö

Kalender Nora
Söndag 9 juni Pingstdagen 

11.00 FRILUFTSGUDSTJÄNST Klockartäppan.

Söndag 16 juni Heliga trefaldighets dag 

11.00 SOMMARGUDSTJÄNST Österbo fäbodar.

Söndag 23 juni Johannes Döparens dag 

18.00 SOMMARMUSIK Nora kyrka. Cabinets.

Tisdag 25 juni 
18.30 SOMMARMUSIK Österbo fäbodar.  
Familjen Åhlstrand från Hedesunda.

Söndag 30 juni 2 eft trefaldighet 

11.00 SÖNDAGSMÄSSA Nora kyrka.

Tisdag 2 juli 
18.30 SOMMARMUSIK Nora kyrka.  
Kerstin Rask Lind & Marina Bratterud.

Söndag 7 juli 3 eft trefaldighet 

08.00 KYRKSTIGSVANDRING MED GUDSTJÄNST  
Från Skekarsbo till församlingshemmet.

Tisdag 9 juli 
18.30 SOMMARMUSIK Nora kyrka. Pep-tunes.

Söndag 14 juli 4 eft trefaldighet  

11.00 SÖNDAGSMÄSSA Uppståndelsens kapell.

Tisdag 16 juli 
18.30 SOMMARMUSIK Nora kyrka.  
Per-Olof Hellström, trumpet.

Söndag 21 juli Apostladagen 

11.00 FRILUFTSGUDSTJÄNST Hembygdsgården. 
Nora-Tärnsjö hembygdsförening firar 100 år. Kyrkkaffe.

Tisdag 23 juli 
18.30 SOMMARMUSIK Nora kyrka. Fia & Linnéa Fors.

Lördag 27 juli 
18.00 MUSIKANDAKT Nora kyrka. 

Cecilia Jansdotter och Christian Josefsson.

Tisdag 30 juli 
18.30 SOMMARMUSIK Nora kyrka.  

Sing-O-alla Orkestern.

Söndag 4 augusti Kristi förklaringsdag  

11.00 SÖNDAGSMÄSSA Nora kyrka. 

Tisdag 6 augusti 
18.30 SOMMARMUSIK Nora kyrka.  

Pia Sundström med familj.

Torsdag 8 augusti  
13.00 ANDAKT Liljebacken.

Söndag 11 augusti 8 eft trefaldighet 

11.00 GUDSTJÄNST Nora kyrka.

Söndag 18 augusti 9 eft trefaldighet 

11.00 SÖNDAGSMÄSSA Nora kyrka.

Lördag 24 augusti 
18.00 MEDELTIDSGUDSTJÄNST Nora kyrka. 
Magne Pettersson och Max Persson.

Söndag 1 september 11 eft trefaldighet 

11.00 HÖGMÄSSA Nora kyrka.

Med reservation för ändringar och tryckfel. Se även 
evenemangskalendern på s 8–17, vår hemsida och 
Facebook-sida, affischer samt lokalpress för aktuell 
information. Du är naturligtvis varmt välkommen även 
till grannförsamlingarnas arrangemang!

Präst: kh Bengt Bengtsson, om ej annat anges.

expeditionens  
sommartider
Vecka 26–33 har vi sommartider på 
pastors expeditionen. Vi har då öppet  
tisdagar och torsdagar kl 10.00–12.00. 
Välkommen in!
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Vittinge  
församling

DÖPTA
Tyra Mary Linder
Karl Ludvig Ingemar Lindberg 
Jolie Aurora Birgitta Hellgren 
Karl Emanuel Björn Vahlberg 
Mirabelle Elvira Karlsson Weman 
Ossian Benjamin Dimal Eklund
Aleksander Veikko Nurminen Venemalm

VIGDA
Isabelle Eklund och Jonas Nilsson
Malin Järlestam och Claus Lindberg

AVLIDNA
Kerstin Berglund
Aina Bolin
Toivo Nilsson
Lars-Åke Schedin
Ejlert Fors
Christer Forsberg
Conny Garheden
Stig Olov Andersson
Sören Boman
Lennart Björk

Församlingsbor

Vi blev välkomnade med en 
underbart god lunch i försam-
lingshemmet. Därefter tågade 
vi till kyrkan som låg tvärs över 
vägen, och övade tillsammans 
med Sanctus på våra "Sånger 
i vårens tid" samt in- och ut-
gångsprocession innan försam-
lingsborna anlände. 

Vår körledare Inga-Britts 
dot ter Anna-Karin är präst i Ul-
rika församling. Hon och hen-
nes man Samuel inledde med ett 
fantastiskt sångnummer. Sedan 
bjöd vi körsångare på en skara 
vårsånger.

Till sist marscherade vi ut i 
den kyliga majdagen sjungan-
de: "Nu grönskar det i dalens famn ..." Innan 
vi tackade våra nyvunna sångkompisar och 
anträdde resan hem blev vi bjudna på kaffe, 
smörgås och "gokaka".

Nu kan vi se tillbaka på en väldigt trevlig 
söndagsutflykt i musikens och vårens tecken. 
Tack, Inga-Britt, för detta fina initiativ!

Anita, körmedlem

En dag i maj steg kören Sångkraft på en buss och for till Ulrika kyrka i 
Östergötland för att ge en vårkonsert tillsammans med kören Sanctus.

Sångkraft på utflykt i vårens tid

vårsånger. Kören Sångkraft gav vårkonsert tillsammans 
med en kör i Ulrika kyrka i Östergötland.
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vittinge 
kyrkliga  
minnesfond
Sänd gärna en gåva till 
minne av någons dop, 
konfirmation, vigsel eller 
begravning. Märk betal-
ningen "minnesfonden". 
Vi skriver ut ett min-
nesblad som kommer 
den uppvaktade eller de 
anhöriga tillhanda.

Bankgiro: 760-5264
Swish: 123 389 37 08

höstterminen i vittinge
Vi vill tacka för en härlig termin och önska er alla en lång, härlig sommar!  
I höst startar barn- och ungdomsverksamheten och körerna vecka 36 och  
stickcafé och gubbdagis vecka 38. Hoppas att vi ses då!

solcellsplaner
Vittinge församling planerar för solcellsanläggning på för-
samlingshemmet. Det kan komma att se ut enligt ovan.

fest i heby 2019
Som vanligt stort utbud av evenemang under Fest i Heby-veckan

Återse gamla favoriter som t ex barndagen och 50-talsafton eller upplev spännande nyheter 
såsom jazzbandsgudstjänst med Radbandet från Uppsala! Självklart har vi dessutom våffel-
café, andakt och visning av kyrkan varje vardag. I Församlingsbladets evenemangskalender 
hittar du information om alla våra aktiviteter under festveckan på sidan 9–12.

bi
ld

: m
at

s 
ca

rl
ss

o
n

fo
to

: m
at

s 
ca

rl
ss

o
n



24 Församlingsbladet nr 2 2019

Vittinge  
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Kalender Vittinge
Torsdag 6 juni Nationaldagen 

18.00 KONSERT: "EN SOMMARAFTON"  
Vittinge k:a. Vittinge kyrkokör och Patrik Ahlberg, flöjt. 

Söndag 9 juni Pingstdagen 

11.00 MÄSSA Vittinge kyrka. 

18.00 ÄLSKADE SÅNGER OCH PSALMER  
Vittinge kyrka. Körbesök från Flemingsberg.

Måndag 10 juni Annandag pingst 

18.00 TACOGUDSTJÄNST Kyrkans allrum. 

Söndag 16 juni Heliga trefaldighets dag 

11.00 GUDSTJÄNST Vittinge k:a. Marianne Blomberg. 
Kyrkkaffe med ACT-tårta.

Lördag 22 juni Midsommardagen 

10.00 MÄSSA MED TÅRTA Rungården. 

Söndag 23 juni Johannes Döparens dag 

18.00 FRILUFTSGUDSTJÄNST Tenabadet.  
Allsång med komp av Eva Axelsson.

Måndag 24 juni–fredag 28 juni 
12.00 LUNCHANDAKT Vittinge kyrka. 

13.00 GUIDNING I KYRKAN Vittinge kyrka. 

VÅFFELCAFÉ Vittinge församlingshem.  
Måndag 11.00–17.00, tisdag–fredag 11.00–15.00.

Måndag 24 juni 
11.00–17.00 BARNENS DAG Vid Vittinge kyrka. 

12.00 MUSIKAL MED BARNKÖREN Vittinge kyrka. 

18.00 DJURGUDSTJÄNST Vid församlingshemmet.

Onsdag 26 juni 
19.00–21.00 50-TALSAFTON Vittinge församlingshem.

Fredag 28 juni 
18.00 JAZZGUDSTJÄNST Vittinge kyrka. Radbandet.

Söndag 30 juni 2 eft trefaldighet 

11.00 GUDSTJÄNST MED KYRKLOPPET Vittinge kyrka. 

15.00–17.30 SOMMARCAFÉ Vittinge förs.hem. 

18.00 MUSIK I SOMMARKVÄLL Vittinge kyrka.  
Johannes Risberg och Josefin Fredriksson.

Söndag 7 juli 3 eft trefaldighet 

11.00 GUDSTJÄNST Vittinge kyrka. 

18.00 MUSIK I SOMMARKVÄLL Vittinge kyrka.  
Patrik Ahlberg och Staffan Sjögren.

Söndag 14 juli 4 eft trefaldighet  

11.00 MÄSSA Vittinge kyrka.

Söndag 21 juli Apostladagen 

11.00 GUDSTJÄNST Kyrkans allrum.

Söndag 28 juli 6 eft trefaldighet  

11.00 GUDSTJÄNST Vittinge kyrka.

Söndag 4 augusti Kristi förklaringsdag  

11.00 MÄSSA Vittinge kyrka. 

18.00 MUSIK I SOMMARKVÄLL Vittinge kyrka.  
Daniel Beskow och Varpu Heikinheimo.

Söndag 11 augusti 8 eft trefaldighet 

11.00 GUDSTJÄNST Vittinge kyrka. 

18.00 MUSIK I SOMMARKVÄLL Vittinge kyrka.  
Gunnar Klum och Mats Jansson.

Söndag 18 augusti 9 eft trefaldighet 

11.00 MÄSSA Vittinge kyrka.

Söndag 25 augusti 10 eft trefaldighet 

11.00 GUDSTJÄNST Kyrkans allrum. 

18.00 MUSIK I SOMMARKVÄLL Vittinge kyrka.  
Double Sisters och familjen Johansson.

Onsdag 28 augusti 
14.00 GUDSTJÄNST Rungården. 

Söndag 1 september 11 eft trefaldighet 

11.00 MÄSSA Vittinge kyrka.

Med reservation för ändringar och tryckfel. Se även 
evenemangskalendern på s 8–17, vår hemsida och 
Facebook-sida, affischer samt lokalpress för aktuell 
information. Du är givetvis välkommen även till grann-
församlingarnas gudstjänster och aktiviteter!

Präst: kh Marcus Åstrand, om ej annat anges.

höstens soppluncher
Tisdagar kl 12.00 i församlingshemmet

10 september • 15 oktober • 12 november • 10 december
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Västerlövsta  
pastorat

Med nuvarande vikarierande kyrkoherde Lasse Svedberg som mentor 
kommer vår "nygamla" präst Katarina Björklund till sommaren att tillträda 
chefstjänsten i pastoratet.

Medarbetarmässigt var 2018 ett turbulent år 
för Västerlövsta pastorat. Kyrkoherde Ulri-
ka Lindholm avslutade sin tjänst efter sju år 
och även ett par tunga förtroendemannapos-
ter skiftade innehavare. En oviss 
rekryteringsperiod landade till 
slut i en specialöverenskommel-
se, tillfredsställande för alla par-
ter. En "win win-situation", kan 
man säga.

År 2014 var Katarina Björk-
lund pastors adjunkt hos oss och 
fick pröva sina vingar i den nya 
rollen som präst.  Jag träffar Ka-
tarina för att höra hennes tankar kring det nya 
uppdraget.

– För fem år sedan tog ni emot mig med öpp-
na armar och lät mig pröva mitt nya yrke. Ni 
lät mig göra fel och göra om som man behö-
ver få göra när man tar sina första stapplande 
steg. Efter lärorika år i Sala-Norrby-Möklinta 
pastorat får jag nu komma tillbaka, men den-

na gång som kyrkoherde. Det känns fantastiskt 
roligt! 

– Att jag saknar erfarenhet av att vara kyrko-
herde, vilket egentligen efterfrågades, löste sig 

perfekt genom att Lasse ställer 
upp som mentor och bollplank 
både för mig och övriga medar-
betare under en period, samtidigt 
som jag får testa hur mitt ledar-
skap fungerar för just Västerlöv-
sta, säger Katarina.

– Jag vet att detta kommer 
att bli spännande år och att vi 
alla kommer att lära oss myck-

et om varandra och om kyrkan. Jag ser fram 
emot att återigen träffa förtroendevalda, ar-
betslag och medlemmar i församlingen, att få 
arbeta i Västerlövsta och vara med och driva 
skutan vidare. Västerlövsta är ett fantastiskt 
pastorat och tillsammans får vi bygga kyrka 
och gemenskap!

Elin Johansson
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Katarina Björklund  
ny kyrkoherde i Västerlövsta

"Tillsammans 
är det ledord jag 
vill ta med mig. 

Tillsammans 
bygger vi kyrka 
och gemenskap"

mer om katarina
ålder:  49 år 

familj:  Änka sedan två och ett halvt år,  
 tre barn på 18, 16 och 12 år

bor:  I Vittinge, i ett gammalt hus från 1860 

intressen:  Framförallt dans, men även att snickra och greja  
 hemma på huset, att umgås med vänner och att  
 resa och på så sätt få uppleva andra länder och  
 möta människor med annan tro och kultur
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Västerlövsta 
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DÖPTA

Västerlövsta församling
Stella Lindqvist
Edvin Westman Johansson
Casper Eriksson Algeskär
Milly Larsson
Olle Elf Persson
Hedda Ahlin

Enåkers församling
Moa Thorén

AVLIDNA

Västerlövsta församling
Ingemar Skog, Stig Andersson
Ingrid Andersson, Kerstin Olsson
Peggy Klinga, Birgit Johansson
Irene Hjertås, Sonny Lövgren
Kerstin Larsson
Enåkers församling
Elsa Bonta Larsson

Församlingsbor

följ med på sommarresa med västerlövsta pastorat!
hälleskogsbrännan och 
västervåla kyrka,  
västerfärnebo
Onsdag 3 juli

Hälleskogsbrännan är en del av det område 
som drabbades av den stora skogsbranden 
sommaren 2014. Här kan du på nära håll 
uppleva följderna. Vi besöker Västervåla 
kyrka och tittar på utställningen vid besöks-
centret Elden & Skogen i Ramnäs.

roslagen och gräsö kyrka, 
öregrund
Onsdag 24 juli

Vi njuter av Roslagens vackra natur och tar 
färjan från Öregrund till Gräsö där vi guidas 
i kyrkan. Den timrade skärgårdskyrkan är 
i princip oförändrad sedan byggåret 1697, 
men blev skadad vid rysshärjningarna 1719. 
Vid kyrkan finns även naturens tempel, 
inspirerat av Bibelns paradis.

kostnad 250 kr inklusive lunch och fika 
anmälan senast en vecka före resan till 0224-341 90 eller vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se
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Pianisten Henrik Måwe gestaltar i ord och ton komposi-
tören Frédéric Chopin och framför odödliga favoriter som
Regndroppspreludiet och Revolutionsetyden. ”Fullblods-
pianisten Henrik Måwe imponerar stort” skrev DN om
hans Chopin-porträtt. 
För information om biljetter och övriga upplysningar, se
www.vasterlofsta.se. 

Västerlövsta kyrka 29 juni kl. 16.00

MÖT CHOPIN!

HENRIK MÅWE, PIANO

 

foto tävling 
förlängd!
Vi förstår att ni som 
deltagit i vår fototävling 
är ivriga att få veta re-
sultatet. Men eftersom 
vi önskar fler bilder från 
hela året förlänger vi 
tävlingen till 31/8. Passa 
på att fota kyrkans 
miljöer och verksamhet 
under semestern!

gospeldag 
Save the date 21/9!

Gospeldag i Huddunge 
församlingshem under 
ledning av Christina 
Nordstrand. Vi avslutar 
med gospelgudstjänst 
i kyrkan. Anmälan till 
expeditionen:  
0224-341 90 eller 
vasterlovsta.pastorat@ 
svenskakyrkan.se

våra grupper
Våra grupper har uppe-
håll under sommaren. 
Termins starter nedan.

små fötter start v 36 
Öppen förskola i Västerlövsta. 
Tisdagar & torsdagar 9.00–11.30.

sångfåglarna start 29/8. 
Barnkör. Torsdagar 15.00–16.30 
i Västerlövsta kyrka.

pilgrimsbarn start v 36 
Verksamhet för barn 6–12 år.  
Tisdagar 13.30–15.30 i Heby. 

himlamat västerlövsta 
Andakt, kvällsmat och gemen-
skap för både stora och små i 
Västerlövsta församlingshem.  
9 oktober & 11 december 17.00.

kyrkans unga enåker  
start v 36 
Onsdagar jämna veckor 
18.00–19.30.

ungdomsgrupp & -kör 
Torsdagar i Västerlövsta.  
Kontakta Hampus Ryr för  
mer info.

soppluncher västerlövsta 
5/9, 19/9, 26/9 (obs!), 17/10,  
31/10, 14/11 & 28/11. 
Torsdagar 12.00. 30 kr.

öppet hus huddunge start 3/9 
Tis jämna veckor 13.00–15.00.

syföreningar start 10/9 
Tisdagar udda veckor,  
14.00 i Heby och 14.00 i Enåker.

måndagspyssel 
Pyssel för seniorer i Heby.  
Måndagar 12.00–14.00. 

kyrkokörer start v 36 
Västerlövsta tis 19.00–21.00. 
Huddunge ons 19.00–21.00.

musikcafé huddunge 
Tisdagar 19.00.

språkcafé västerlövsta 
Språkträning. Torsdagar 16.30.
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Västerlövsta 
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Kalender Västerlövsta
Lördag 8 juni Pingstafton 
18.00 HELGSMÅLSBÖN MED MUSIK Huddunge kyrka.  
Folkmusiktrion Vresros. 

Söndag 9 juni Pingstdagen 
11.00 PINGSTMÄSSA MED FOLKMUSIK  
Västerlövsta kyrka. Trio Törn.

Torsdag 13 juni  
18.30 MÄSSA I RO & ENKELHET Västerlövsta kyrka.

Lördag 15 juni 
18.00 KÄLLDRICKNING Olsbokällan, Enåker. 
20.00 KÄLLDRICKNING Källskogskällan, Huddunge.

Söndag 16 juni Heliga trefaldighets dag 
11.00 SAMMANLYST GUDSTJÄNST  
Sjudaregården, Huddunge. Medtag kaffekorg!

Lördag 22 juni Midsommardagen 
11.00 MIDSOMMARGUDSTJÄNST Huddunge kyrkoruin. 
Leif Alpsjö spelar. 
15.00 MIDSOMMARGUDSTJÄNST Hårsbäcks bystuga. 
Leif Alpsjö spelar. 
18.00 MIDSOMMARGUDSTJÄNST  
Enåkers hembygdsgård. Enåkers spelmän.

Söndag 23 juni Johannes Döparens dag 
11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Tisdag 25 juni 
19.00 SOMMARKONSERT Västerlövsta kyrka.  
Västerlövsta kyrkokör. 
20.00 VERNISSAGE Västerlövsta kyrka.  
Konstnärsgruppen Penseldrag.

Fredag 28 juni 
11.00-16.00 ÖPPEN KYRKA MED KAFFESERVERING 
Huddunge kyrka.

Lördag 29 juni 
16.00 MUSIKSTIFTELSENS KONSERT Se s 27.

Söndag 30 juni 2 eft trefaldighet 
11.00 MUSIKGUDSTJÄNST Invigning av vägkyrkan. 
Västerlövsta kyrka. "Öppna din dörr".

lördag 6 juli 
18.00 HELGSMÅLSBÖN Enåkers kyrka. Bengt Kyllinge.

Söndag 7 juli 3 eft trefaldighet 
14.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

lördag 13 juli 
18.00 HELGSMÅLSBÖN MED MUSIK Huddunge k:a. 
"Jazz & gospel i sommarkväll".

Söndag 14 juli 4 eft trefaldighet  
14.00 MUSIKGUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. 
"Blommor i pianomusiken" med John Långberg.

Söndag 21 juli Apostladagen 
14.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Lördag 27 juli Johannes Döparens dag 
18.00 HELGSMÅLSBÖN MED MUSIK – HEMVÄNDARDAG 
Enåkers kyrka. Enåkers spelmän.

Söndag 28 juli 6 eft trefaldighet  
14.00 MUSIKGUDSTJÄNST Vägkyrkans avlsutning. 
Västerlövsta k:a. "Mellan himmel och jord" med Ras-
mus Ringborg och Samuel Edvardsson.

Söndag 4 augusti Kristi förklaringsdag  
14.00 FRILUFTSGUDSTJÄNST MED PSALMVANDRING 
Hembygdsgården, Heby. Start vid kyrkan 13.15.

Lördag 10 augusti Johannes Döparens dag 
18.00 HELGSMÅLSBÖN MED MUSIK Enåkers kyrka. 
Susanna Pettersson, Staffan Johansson & Alf G Lindström.

Söndag 11 augusti 8 eft trefaldighet 
11.00 MUSIKGUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka.  
Trio Con Tanto.

Söndag 18 augusti 9 eft trefaldighet 
11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka. 
11.00 LEKMANNALEDD GUDSTJÄNST. Huddunge 
kyrkoruin. Stina Röjerås. Huddungedagen.

Söndag 25 augusti 10 eft trefaldighet 
11.00 MUSIKGUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka.  
"Spanska klanger i sensommaren" med Anders Emtell. 
18.00 MÄSSA Enåkers kyrka.

Torsdag 29 augusti  
18.30 MÄSSA I RO & ENKELHET Västerlövsta kyrka.

Söndag 1 september 11 eft trefaldighet 
11.00 MÄSSA MED MUSIK Västerlövsta ka. Hjelmstedts.

Torsdag 5 september  
18.30 MÄSSA I RO & ENKELHET Huddunge förs.hem.

Söndag 8 september 11 eft trefaldighet 
11.00 SAMMANLYST KYRKSÖNDAG Huddunge k:a. 
"Våld i nära relationer". Urban Olsson, Margarita 
Långberg och Eva Wikström spelar.

Med reservation för ändringar och tryckfel. Se även 
evenemangskalendern på s 8–17, vår hemsida och 
Facebook-sida, affischer samt lokalpress för aktuell 
information. Du är naturligtvis varmt välkommen även 
till grannförsamlingarnas gudstjänster och aktiviteter!
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För att närma sig möjligheten att bli miljö-
diplomerade som pastorat behöver vi uppnå 
minst ett delmål inom sju olika områden, allt-
så totalt sju delmål. Kyrkorådet hålls uppda-
terade om vårt arbete och är den instans som 
fattar beslut om de åtgärder som beskrivs.

Här är några exempel på vad vi har valt att 
jobba med:

Pastoralt arbete: Att inkludera bön för skapel-
sen i de flesta av våra gudstjänster. Att engage-
ra barnen som går på Kyrkhäng i att plantera 
blommor som kan användas på altaret. Att en-
dast köpa in ekologiska blommor till altaret. 

Kyrkogårdar: Att investera i en elmoped för ar-
betet på kyrkogårdarna (redan gjort). Att fram-
över satsa på eldrivna arbetsredskap. Att skaffa 
en pump för att i större utsträckning kunna an-
vända vatten från ån.

Inköp: Att börja servera mer vegetariskt på 
Öppet hus-verksamheten för att inom två år 
servera vegetariska rätter varannan gång.

Byggnader: Att övergå till miljömärkt el. 

Vi som är med i gruppen (Eleonore Sikström, 
Rosita Gustafsson, Rebecka Lindström, San-
dra Forebäck, Åsa Heiter och Annika Spalde) 
känner oss mycket inspirerade och hoppas 
kunna dela med oss av engagemanget till alla 
aktiva i pastoratet.

Hör gärna av er till oss om ni har någon idé 
om hur vi kan bli mer miljövänliga!

Miljögruppen genom Annika Spalde (bilden)

Rapport från miljögruppen
Nu är det ett drygt år sedan miljögruppen startade sitt arbete, och ni kan-
ske undrar vad som har hänt under denna tid. Rätt mycket, skulle jag säga!

vi som har hållit i de olika 
barn- och ungdomsgrupperna 
i Östervåla-Harbo vill tacka er 
alla för en fin termin! Vi ses till 
hösten igen!

Intill ser du en vardagsbild 
från en av grupperna (som hål-
ler på att göra chokladbollar): 
Melker Brodén, Malte Rönn, 
Clara Eriksson och Robin.

Sandra Forebäck  
Marina Jonsson
Nina Eriksson  
Robin Olsson
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Välbesökta Solrosen 
övergår i kyrkans regi

Den 1 september i år övertar Östervåla-Harbo pastorat Solrosen Second 
hand och café, och den 1 januari 2020 Solrosens kvinnojour. Pastoratet 
har bildat ett aktiebolag med särskild vinstbeprövning, för att kunna driva 
Solrosen som ett socialt företag.

FÖRTROENDE. Solrosens verksamhetschef Eva Dalén Persson (t v) anförtror i höst sin verksamhet åt 
Östervåla-Harbo pastorat och kyrkoherde Cecilia Jansdotter.

Cecilia Jansdotter, kyrkoherde i pastoratet, 
och Eva Dalén Persson, nuvarande verksam-
hetschef på Solrosen, har träffats en hel del för 
att prata om övertagandet, och de känner sig 
båda glada inför framtiden.

Eva berättar att när Solrosen startade fick 
de stort stöd av Svenska kyrkan, och under 
åren har en god samverkan vuxit fram. Som 

exempel nämner hon de årliga sommarresor-
na, julmatkassen, påsk- och julsamlingar, pro-
jekt Varukassen och den stilla dagen på Asp-
näs som var mycket uppskattad.

Eva tillsammans med Arne Persson och 
Yngve Olsson, som utgör den nuvarande sty-
relsen, kände att det började bli dags för pen-
sion och de ställde sig frågan: vem kan driva 
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FYND. I second hand-butikens sektion med kaffe-
serviser hittade Birgitta Måhlén från Örbyhus 
några vackra, skira koppar.

SOCIALT. Solrosen är ett socialt företag som 
erbjuder arbetsträning, sysselsättning och praktik 
för den som hamnat utanför arbetsmarknaden.

Solrosen vidare med samma 
värdegrund?

Svaret var inte långt borta:
– Svenska kyrkan i Östervåla- 

Harbo har den kompetens som 
vi tror att behövs för att driva 
en sådan här verksamhet, sä-
ger Eva, och både kunder och 
alla här på Solrosen har mot-
tagit det mycket positivt.

– Vi blev både stolta och öd-
mjuka inför frågan om vi ville 
ta över, säger Cecilia. Men be-
slutet fick växa fram. Vi för-
står att vi har fått ett stort för-
troende.

– Solrosen är en plats som 
betyder mycket för Östervå-
la och för många människor 
runt omkring. Vi vill ha Solrosen kvar pre-
cis som det är. Jag tror att pastoratet och 

Solrosen kommer att fortsätta berika var-
andra.

FIKA. Andreas Fransén har tittat in på Solrosen för en fika.  
Servitören i bakgrunden heter Robin Hansson.

solrosen – en plats för växande
Solrosen vill vara en plats för växande för dig som behöver arbetsrehabilitering eller för dig som 
behöver stöd eller boende på en kvinnojour. För dig som vill fika i vårt mysiga café erbjuder vi gott 
hembakat bröd. För dig som vill göra tidernas fynd i vår 1000 kvm stora secondhandbutik finns alla 
möjligheter, kom och fynda! (Saxat från Solrosens hemsida)

öppettider: tisdag–fredag kl 11–15, lördag kl 11–14 tel: 0292-712 00 (måndag–fredag kl 9–16)  
hemsida: solrosenheby.se facebook: Solrosen Östervåla instagram: @secondhandsolrosen
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kyrkorådet
bakre raden fr v Per-Olov Bäckström (adjungerande 
fastig hetsfrågor), Marie Lennartsson (ers), Cecilia Jansdotter 
(kyrko herde), Tommy Ekström (ordf)

främre raden fr v Eleonore Hägglund Sikström, Birgitta 
Karlsson, Rosita Gustafsson, Therése Siwertsson (v ordf)

frånvarande ledamöter Rune Johansson, Dick Pettersson 
(ers), Carl-Henrik Jonsson (ers), och Anna-Lena Nordin (ers)

församlingsrådet
bakre raden fr v Marie Lennartsson, Margareta Palmquist, 
Therése Siwertsson (ordf Harbo), Anna-Lena Nordin (v ordf 
Harbo), Erja Enqvist

främre raden fr v Carl-Henrik Jonsson, Rune Johansson 
(ordf Östervåla), Pär Sundin, Ajne Elvingsson (v ordf Östervå-
la), Hans Siwertsson (ers Harbo)

frånvarande ledamöter Rolf Eriksson (Harbo), Rosi-
ta Löfgren (Harbo), Astrid Bäckström (Harbo), Gunn-Marie 
Björkman (ers Harbo), Jonathan Zilén (ers Östervåla) och Ulla 
Ragnarsson (ers Östervåla)
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torsdags-
träffar i höst
Östervåla församlingshem 
kl 12.00–14.00

Gemenskap – Lätt lunch 
Underhållning 

5 september
Gemensam utflykt med 
”träff Ljuspunkten” till 
Aspnäs. Svenska kyrkan 
ansvarar. Samling vid 
Equmeniakyrkan kl 11.30.

26 september
Samtal med Charlotte 
Wall om hennes engage-
mang i Heby kommun. 

24 oktober
Stickan Andersson från 
Tierp sjunger och spelar 
med två kompisar.

21 november
Ät dig frisk! Bli friskare, 
piggare och starkare på 
naturlig kost. Camilla 
Svanberg, med rötterna i 
Östervåla, inspirerat oss.

5 december
Adventsandakt i Öster-
våla kyrka. Därefter bjuds 
på julgröt, skinksmörgås, 
kaffe och adventskaka. 
Alla församlingsbor över 
85 år får särskild inbjudan.

vid behov av transport 
eller sällskap till och från 
träffarna, kontakta Vän-
tjänsten (719 63) senast 
mån kl 8–10 samma vecka.

Våra förtroendevalda
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Vi ser till vår glädje en ökad uthyrning av  
lägergården. Renoveringen och informations-
kampanjen har gett resultat! Aspnäsgruppen, 
som ansvarar för det praktiska kring uthyr-
ningarna med öppning och stängning, har att 
göra.

Under sommaren har vi glädjen att ha Pea 
anställd på 20 % på Aspnäs för att parken 
och gården ska hållas i fint skick.

Gården är främst en lägergård med 34 bäd-
dar, men används också som lokal vid bröl-
lop, släktkalas m m. Den är toppen när man 
vill låta gästerna sova kvar och äta frukost 
tillsammans med dem.

Efterfrågan finns att hyra Aspnäs även till 
dopkalas, och man tycker att det är väldigt 
dyrt. Men tänker man efter är det ju inte ett 
församlingshem utan en hel gård, och vi är be-
roende av hyran för att hålla gården i stånd. 
Församlingshemmen i Östervåla och Harbo 
är däremot helt gratis att låna till dopfest!

Vi har påbörjat en diskussion om att göra 
bagarstugan till en lokal att hyra ut lite billi-
gare, till exempel till dopkalas. Bagarstugan 
är ett otroligt fint hus med två ganska stora 
rum som skulle kunna ta sällskap på upp till 
40 personer.

eldsjälar. Vår engagerade 
Aspnäsgrupp, som gör det möj-
ligt för oss att driva gården.

Övre raden fr v: Annika 
Nilsson, Laila Elmerudh, 
Suzanne Borén-Andersson, 
Ulla-Britt Frisk, Rose-Marie 
Pettersson-Ask, Siv Axelsson, 
Marie-Louise Eriksson

Undre raden fr v: ordförande 
Pea Andersson, Anders Lind-
berg, Mattias Landén

Saknas på bilden: Lars-Erik 
Olsson, Björn Nilsson

Aspnäs – pastoratets pärla!
Aspnäs lägergård och Aspnäs gårdskyrka är väl värda ett besök. Många 
åker dit och promenerar och picknickar i parken eller nere vid Tämnaren. 
Under sommaren har vi uppskattade musikkvällar i kyrkan med café i 
gården, och därtill många dop och vigslar. Vi lägger också många av de 
vanliga söndagsgudstjänsterna på Aspnäs under sommaren.
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populärt. Nyrenoverade Aspnäsgården hyrs ut 
allt mer frekvent. Här baksidan av stora huset.
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DÖPTA
Harbo Elias Linus Mathias Andersson 
Karl Oscar Olov Lundkvist

Östervåla Hans Lukas Martin Forsberg 
Lia Inga Maria Bergström 
Alfons Konrad Stenberg 
Harry Karl Harald Norling 
Melwin Erik Leif Nordin 
Elsa Agnes Kristina Nordin

AVLIDNA
Harbo Raine Gräs 
Maj Johansson

Östervåla Yngve Lipkin, 
Lars Olov Joelsson, Tord Olsson,  
Folke Sundin, Bo Nilsson,  
Marianne Mattsson, Birger Andersson, 
Rut Jansson, Kerstin Henriksson

Församlingsbor

Här packas varukassarna till behövande
Arbetet med Varukassen fortsätter.
Vi har fått in 2 000 kr på Torsdagsträffens 
lotteri och 1 955 kr på två kollekter. Tack till 
alla som har bidragit!

På bilden ser vi hur Maggan Palmquist sor-
terar mat som vi fått från olika affärer, och 
packar ner den i kassarna som skymtar i bak-
grunden. Kassarna delas sedan ut till behö-
vande personer i vårt pastorat.

favorit i repris: medeltidsdag på aspnäs 
Lördag 29 juni kl 14.00–18.00 på Aspnäsgården

Nu laddar vi för medeltidsdag igen, ännu bättre än förra året! Det blir en dag full av riddare, 
gycklare, musiker och medeltidsrelaterade aktiviteter för stora och små. Vi avslutar klockan 
17 med medeltida vesper i kyrkan. OBS! Vi använder rökelse.

• Riddarspel med Celeres Nordica

• Medeltidsbandet Själ medverkar hela dagen

• Teatersällskapet Norabella dramatiserar och gycklar

• Visning av de medeltida valven

• Medeltida lekar arrangeras

• Matservering på Werdhshuset Then gladha hönan

• Helstekt gris

• Tillverkning av sköldar för barn

• Liten marknad med bl a lokalproducerat
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Kalender Östervåla-Harbo
Torsdag 6 juni Nationaldagen 
14.00 HUSFÖRHÖR Mårtsbogården. 

Lördag 8 juni Pingstafton 
18.00 "I PINGSTENS LJUVA TID" Östervåla kyrka. 

Söndag 9 juni Pingstdagen 
11.00 MÄSSA Harbo kyrka.

Löndag 15 juni 
14.00 KONFIRMATIONSMÄSSA Östervåla kyrka.

Söndag 16 juni Heliga trefaldighets dag 
11.00 GUDSTJÄNST Karbo trefaldighetskälla.

Lördag 22 juni Midsommardagen 
11.00 EKUMENISK GUDSTJÄNST Harbo hembygdsgård.

Söndag 23 juni Johannes Döparens dag 
18.00 GUDSTJÄNST Östervåla kyrka.

Onsdag 26 juni 
19.00 ASPNÄSONSDAG Aspnäsgården. Gubbröra.

Torsdag 27 juni 
19.00 INSTRUMENTVISNING Östervåla kyrka.

Lördag 29 juni 
14.00–18.00 MEDELTIDSDAG Aspnäs. Vesper 17.00. 
Söndag 30 juni 2 eft trefaldighet 
18.00 MUSIKGUDSTJÄNST Harbo k:a. Avsl Fest i Heby.

Onsdag 3 juli 
19.00 ASPNÄSONSDAG Aspnäs. "Läsarsång & psalm".

Söndag 7 juli 3 eft trefaldighet 
11.00 GUDSTJÄNST Aspnäs gårdskyrka.

Onsdag 10 juli 
19.00 ASPNÄSONSDAG Aspnäsgården. Jazz District.

Söndag 14 juli 4 eft trefaldighet  
11.00 GUDSTJÄNST Klockstapeln vid Harbo kyrka.

Söndag 21 juli Apostladagen 
11.00 GUDSTJÄNST Gåsholmen, Aspnäs.

Onsdag 24 juli 
19.00 ASPNÄSONSDAG Aspnäsgården. StegVis.

Söndag 28 juli 6 eft trefaldighet  
11.00 MÄSSA Harbo kyrka.

Onsdag 31 juli 
19.00 ASPNÄSONSDAG Aspnäsgården. Egons kvartett.

Söndag 4 augusti Kristi förklaringsdag  
11.00 MÄSSA Östervåla kyrka.

Onsdag 7 augusti 
19.00 ASPNÄSONSDAG Aspnäs. Sing-O-alla Orkestern.

Söndag 11 augusti 8 eft trefaldighet 
11.00 MÄSSA Harbo kyrka.

Onsdag 14 augusti 
19.00 ASPNÄSONSDAG Aspnäsgården. Trio Con Tanto.

Söndag 18 augusti 9 eft trefaldighet 
18.00 GUDSTJÄNST Östervåla kyrka.

Onsdag 21 augusti 
19.00 ASPNÄSONSDAG Aspnäsgården. Våla spelmän.

Söndag 25 augusti 10 eft trefaldighet 
11.00 MÄSSA Harbo kyrka.

Onsdag 28 augusti 
19.00 ASPNÄSONSDAG Aspnäsgården. Erik Elvkull.

Söndag 1 september 11 eft trefaldighet 
11.00 GUDSTJÄNST Sammanlyst till Nora k:a, Tärnsjö.

Med reservation för ändringar och tryckfel. Se även 
evenemangskalendern på s 8–17, vår hemsida, affischer 
samt lokalpress för aktuell information.

15 minuters andhämtning
Kort middagsbön varje tisdag kl 12.15 i Östervåla kyrka.

kyrkskjuts
Att inte ha tillgång till bil eller att ha svårt att gå ska inte vara 
ett hinder för att komma till kyrkan om du vill.  
Boka taxi, betala själv och lämna sedan in kvittot på  
pastorsexpeditionen så får du pengarna tillbaka.

expeditionens 
sommartider
Vecka 25 t o m 32 håller vi 
pastorsexpeditionen öppen 
tisdagar och torsdagar kl 
10–12. Vecka 33 är allt som 
vanligt igen med kvällsöp-
pet i Östervåla torsdagar 
17–20, och expedi tions tid i 
Harbo torsdagar 12–14.
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fastekampanjen i vittinge församling
Vittinge församling samlade in totalt 7 608 kr under årets fasteinsamling. Tack alla som bidrog!  
Ett särskilt tack riktar vi till My Kök & Bar, Per-Eric's Livs och Candy  Store som sponsrade med fina 
vinster på vårt afternoon tea.

Text: svenskakyrkan.se

Internationella arbetet blir ...

nytt namn – samma  
viktiga arbete 
– Det nya namnet ska göra det lättare för män-
niskor att förstå vilka vi är, vad vi gör och vad vi 
står för. Under de kommande åren 
behöver vi arbeta intensivt för att 
vårt viktiga arbete ska bli mer 
känt. Det behövs för att öka enga-
gemang, kunskap och insamling, 
så att vi kan utveckla partnerre-
lationer och tillsammans för svara 
människors värdighet och rättig-
heter runt om i världen, säger Erik 
Lysén, chef för det internationella 
arbete som 5 maj fick namnet Act 
Svenska kyrkan.

Tillsammans med andra kyrkor 
och organisationer arbetar Act 
Svenska kyrkan mot fattigdom, 
förtryck och orättvisor samt lång-
siktigt med stöd åt kyrkliga ledare.

– Vår inspiration är en livsbe-
jakande tro, som sätter människors lika värde och 
rättigheter i centrum, säger Erik Lysén. 

Vi alla lever under samma himmel och har sam-
ma rättigheter. Men tyvärr ser verkligheten inte 
alltid ut så. Därför behövs Act Svenska kyrkan.

Samarbetet med ACT-alliansen, ett nätverk med 
över 150 kyrkor och trosbaserade utvecklingsaktö-
rer, gör det möjligt att arbeta effektivt och långsik-
tigt samt att ha en stark påverkansröst i exempelvis 
jämställdhetsfrågor.

– På många platser är kyrkan en viktig norm-

bildare och påverkar bland annat synen på kvin-
nors och mäns roll i samhället. Därför har kyrkor 
en unik möjlighet att driva frågor för jämställd-
het och mänskliga rättigheter. Det är en styrka att 

vara kyrka, säger Erik Lysén.

gamla namnet för 
krångligt 
Under lång tid har Svenska kyr-
kans internationella arbete årligen 
samlat in ca 180 miljoner kronor. 
Den siffran har legat ganska sta-
bilt. Samtidigt har marknaden för 
insamling ökat kraftigt med fler 
insamlingsorganisationer. Vi har 
under den här tiden tappat ande-
lar på marknaden.

Kollekterna har också minskat, 
som en följd av färre gudstjänster 
och av att kännedomen om det 
internationella arbetet är låg.

Vi vill vara den internationella organisation 
som är förstahandsvalet inom kyrkan och öka 
kännedomen om vårt arbete brett ute i landet. 

För att kunna fortsätta stötta våra internatio-
nella partners och försvara människors rättigheter 
och värdighet runt om i världen behöver vi öka 
insamlingsresultaten och engagemanget. Då är det 
avgörande med en tydlig avsändare. Undersökning-
ar visar att namnet Svenska kyrkans internationella 
arbete, ibland kombinerat med "medlem av ACT 
alliansen", är för krångligt.

Den 5 maj bytte Svenska kyrkans internationella 
arbete namn till Act Svenska kyrkan. Dagen var 
startskottet för en långsiktig satsning på att göra 
det internationella arbetet mer känt.

viktigt. Under nya namnet 
Act kommer Svenska kyrkan 
fort sätta bistå människor 
världen över.
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Bröd och kläder åt alla i Östervåla-Harbo
I Östervåla-Harbo kan vi se tillbaka på en 
lyckad fastekampanj. En av vårens allra första 
härliga dagar hade vi brödförsäljning i Öster-
våla. Brödet gick åt som smör i solsken!
Lite senare arrangerade vi en modevisning i samarbete med den 
lokala butiken SchoNannes Kläder och Skor. Susanne klädde 
upp mannekänger från topp till tå med vårens och sommarens 
mode. Ett lotteri hade vi också. Den dagen hade vi utsålt hus!

Ett stort tack till er som skänkte bröd och till Susanne och Ca-
rina för att ni fick oss att känna oss så fina! För ja, Act-gruppen 
fick också vara mannekänger. Ett minst lika stort tack till alla 
som handlade bröd och besökte modevisningen! Den samlade 
behållningen av av vårens alla aktiviteter uppgick till 23 000 kr.

resultatet  
i nora
Nora församling samlade 
in 7 512 kr till fastekam-
panjen genom att anord-
na fikastunder på tema 
kärlek, semlor, våfflor 
och påsk samt after-
noon tea och kyrkkaffe. 
Där till kommer ett antal 
kollekter.

Tack till alla som bidragit!

västerlövsta stöder miljöprojekt
Act Svenska kyrkan bedriver en mängd olika projekt ute 
i världen. Internationella gruppen har bestämt sig för att 
under en period satsa på projektet ”Rädda skogen för li-
vets skull”. Projektet stöder trädplantering och utveckling 
av ett hållbart och ekologiskt skogsbruk i Etiopien samt 
arbetet med att skydda naturskogar. I projektet jobbar 
man med att ge människor utbildning i bl a klimatfrågor. 
För att uppnå en hållbar miljö måste vi kämpa mot fattig-
dom, vattenbrist, jordförstöring och klimatförändringar. 

läs mer: www.svenskakyrkan.se/P122

Pastoratet samlade under fastelkampanjen in totalt 13 800 kr.

försäljerskor. Act-grup-
pen i Östervåla – Ulla 
Ragnarsson, Margareta 
Palmquist, Monica Gahm, 
Evy Pettersson och Marie 
Lennartsson – säljer bröd 
till förmån för faste-
kampanjen.

mannekäng. Aija Speville 
visar plagg från SchoNannes.
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Internationellt
arbete

Svenska kyrkan behövs  
även i utlandet

Visste du att det bor ca 700 000 svenskar utomlands? Det är nästan 
lika många som utvandrat från Sverige, som har invandrat till Sverige. 
Det talas det väldigt sällan om. Svenska kyrkan finns även för dem, 
genom SKUT, Svenska kyrkan i utlandet.

På svenskakyrkan.se/iutlandet kan du läsa reportage från olika utlandsförsamlingar.  
Där finns också betaluppgifter för dig som vill skänka pengar till utlandskyrkans verksamhet.

Efter andra världskriget blev vi 
ett resande folk som aldrig ti-
digare, och idag är turismen en 
jätteindustri. Vi flyger kors och 
tvärs över världen.

Men det är inte bara turister 
som SKUT möter där ute. Det är 
studenter, au-pairer, skolperso-
nal, pensionärer som mår bättre 
av att vara i värme än kyla, fö-
retagsfolk, sjöfolk, flygpersonal, 
barn och ungdomar, vars för-
äldrar är utsända att arbeta för 
olika företag och många andra 
svenskar som av någon anled-
ning befinner sig utomlands.

Svenska kyrkan når självklart 
inte alla, men finns på ett 40-tal 
ställen runt om i världen.

Jag har som SKUT-präst firat 
många fina gudstjänster i många 
olika länder. Jag har fått göra 
otaliga sjukhus- och fängelsebe-
sök. Jag har fått följa människor 
i livets härliga ögonblick men 
också i förfärliga stunder.

Jag har förundrats över hur 
långt människor är beredda att 
resa för att få fira gudstjänst och 
vilket engagemang som finns för 
att kyrkan ska finnas och vara en 
mötesplats.

Men ekonomi spelar alltid en 
viktig roll. Utlandskyrkan har 
ingen kyrkoavgift att luta sig 
mot som kyrkan här hemma. På 
senare år har de ekonomiska bi-
dragen från Sverige minskat.

Här uppstår ett dilemma. Ju 
mer tid och kraft kyrkorna ute i 
världen måste lägga på att kla-
ra ekonomin, desto mindre tid 
blir det över för diakonala in-
satser. Att besöka en människa 
på sjukhus eller i fängelse, eller 
hjälpa föräldrar att leta efter en 
dotter de tappat kontakten med, 
ger inga inkomster. Det är insat-
ser som jag upplever som vikti-
gare än att t ex driva ett café, 
vilket ger intäkter.

Vårt stöd för Utlanskyrkan 
är oerhört viktigt. Bidrag, gåvor 
och kollekter gör skillnad. Tack 
alla ni som bidrar!

Lasse Svedberg 
vik kyrkoherde i Västerlövsta

utomlands. Svenska kyrkan finns på omkring 40 platser över hela världen.
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Skicka din rätta lösning per post eller mail till någon av församlingarna 
senast 30/7 så lottar vi ut fina priser. Grattis Gunilla Gustafsson, Tärn-
sjö, Mats Lindwall, Vittinge, Gunnel Söderberg, Östervåla, och Gunilla 
Pettersson, Heby, som vann förra numrets korsordstävling. Vi skickar 
även ut vinster till 4 barn som skickat in lösningar på barnkorsordet.

namn: 

adress:

postadress:  










 














































 







 
















 

 




















































  

































































 




























































 






















– Du, ses vi kyrkan på söndag? fråg-
ar jag.

– Va?
– Ja, det är ju mässa klockan elva. 

Den som missar en mässa missar en 
massa, försöker jag skämta.

– Vad skulle jag dit och göra? Det 
är ju helt meningslöst! Du vet, sitta i 
en kyrkbänk och lyssna på en tråkig 
präst, sjunga gamla deppiga psal-
mer och så är det bara några tanter 
och farbröder där som tittar på en 
som om man kom från mars …

– Ja, nä … svarar jag. Det är klart, 
det låter ju lite …

– Ja, eller hur!? Och på helgen har 
man ju lite annat att göra. Är det inte 
match eller storhandling så vill jag 
mycket hellre sitta hemma och kolla 
på serier än lägga min lilla lediga tid 
på något som inte är kul. Det förstår  
du väl?

– Ja, eller nej, så klart, kul vet jag 
inte … svarar jag. Men du, när var 
du i kyrkan sist?

För jag känner inte riktigt igen 
mig i beskrivningen.

– Alltså, jag var på en begravning 
för tre år sedan och det var så sorg-
ligt och allt var bara så tungt. Nej 
vet du, dit går man inte om man 
inte måste. Roligare kan man ha!

– Fast det är ju inte begravning jag 
pratar om, det är ju …

– Och så minns jag hur tråkigt det 
var när jag gick och konfirmerade 
mig och man var tvungen att gå i 
gudstjänst. Inte fick man skratta och 
predikan var hur lång som helst bara 
bla bla bla, helt ointressant. Och 
konstig musik och stå och sitt och 
inget som var ett dugg kul!

– Men du, du var ju 14 år då. Kan-
ske ser du med lite andra ögon i dag? 
Kanske är det inte riktigt likadant nu.

Och så får jag lust att skrika: Mås-
te allt vara så j-a roligt hela tiden!

Fast det gör jag förstås inte. Men 

jag funderar på hur jag ska nå fram, 
hur ska jag kunna förklara att guds-
tjänsten är en hel värld, att mässan 
är en rikedom, att där finns plats 
för vardag och mysterium, skitighet 
och helighet och skratt och gråt. Att 
det är en oas, en mötesplats. Att det 
är ett levande skeende där det ur-
åldriga möter det alldeles nya.

Det är jättesvårt att förklara för 
någon som redan vet precis hur det 
är – nämligen helt meningslöst.

Ibland tänker jag att gudstjäns-
ten har ett eget språk, precis som 
fotbollsplanen, hockeyrinken och 
orkesterdiket. Man behöver lära sig 
det för att förstå vad som händer, 
för att kunna vara delaktig. För att 
faktiskt tycka att det är, om inte jät-
tekul, så meningsfullt! Och faktiskt 
längta dit, till den stunden i veckan 
när allt får perspektiv, när ens svult-
na själ får mat och vi får känna att 
vi är en gemenskap.

Och för att förstå behöver man 
uppleva det. Helst ganska regelbun-
det, så att man hittar rytmen.

En gudstjänst är inte under-
hållning. Det är inget vi kan kon-
sumera. Alla predikningar är inte 
världens bästa, alla sånger är inte fa-
voriter. Ibland strejkar ljudet, ibland 
sjunger kören falskt och ibland präs-
ten. Ibland är det barn som tjoar 
högt, ibland är det någon som hostar 
väldigt. Ibland är vi många där och 
ibland är vi färre. Ibland kommer det 
in någon som luktar cigg och gammal 
fylla, ibland räcker inte agendorna.

Ibland är glädjen bara att möta ett 
par varma ögon vid altaret, eller kaf-
fet efteråt. Och ibland, mitt i allt, kan 
man ana den Högstes närvaro i bröd 
och vin, musik, ord och gemenskap.

Den som missar en mässa missar 
en massa. Visst?!

Cecilia Jansdotter 
kyrkoherde i Östervåla-Harbo

Den som missar en mässa ...
En gudstjänst kanske inte alltid är så rolig. Men måste allt vara 
just roligt? Kan det inte finnas andra skäl att inte missa en mässa?


